
      

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città di Roseto 
degli Abruzzi 

     

 

Unione dei Comuni “LE TERRE DEL SOLE” - Via Galileo Galilei, 91 – 64021 Giulianova (TE) 
Telefono: 085/8009240 PEC: unionecomunileterredelsole@pec.it PEO:ufficiodipiano@unionecomunileterredelsole.it 

 

 Ufficio del Presidente 
                        

Giulianova, lì 06/03/2024  

IL PRESIDENTE 

Il sottoscritto, Mario Nugnes, nella sua qualità di Presidente e Legale Rappresentante dell'Unione 

dei Comuni le Terre del Sole, eletto con la Deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 7 del 

7/11/2023,  

Premesso che in data 07 marzo 2024, la città di Giulianova ospiterà l’arrivo della IV tappa Arrone-

Giulianova, della gara ciclistica Tirreno Adriatico che si svolgerà lungo un circuito cittadino; 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. nr. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale il Presidente coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio, al fine di 

armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti; 

 

Visto che l’orario di apertura al pubblico deve tenere conto della disciplina in materia di orario di 

servizio e di lavoro; 

 

Dato atto che sarà disposta l’interdizione al traffico veicolare lungo le strade comunali interessate 

al fine di consentire il passaggio della gara ciclistica Tirreno Adriatica, la messa in sicurezza del 

percorso e la messa in opera della necessaria segnaletica, dalle ore 14:00 alle ore 17:30, del giorno 7 

Marzo 2024; 

 

Considerato : 

- il rilevante impatto locale della manifestazione sportiva e la conseguente necessità di garantire le 

imprescindibili condizioni di sicurezza per residenti, sportivi ed accompagnatori; 

- che la programmazione dei servizi di viabilità comporterà anche difficoltà per la circolazione 

stradale non investita direttamente dalla manifestazione; 

 

Visto il programma della manifestazione ed il percorso di gara; 



      

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città di Roseto 
degli Abruzzi 

     

 

Unione dei Comuni “LE TERRE DEL SOLE” - Via Galileo Galilei, 91 – 64021 Giulianova (TE) 
Telefono: 085/8009240 PEC: unionecomunileterredelsole@pec.it PEO:ufficiodipiano@unionecomunileterredelsole.it 

 

Ritenuto opportuno, in considerazione delle circostanze sopra evidenziate e nell’ottica di 

provvedere alla privata e pubblica incolumità, al fine di evitare possibili pericoli alla circolazione 

pedonale e veicolare, di disporre la chiusura anticipata degli uffici dell’Unione dei Comuni delle 

Terre del Sole alle ore 13:00, nel giorno di giovedì 7 marzo 2024; 

 

Ritenuto opportuno programmare la chiusura anticipata degli uffici dell’Unione dei Comuni delle 

Terre del Sole nella giornata sopra menzionata, comunque garantendo che verranno assicurati i 

servizi pubblici essenziali ed imprescindibili per l’utenza; 

Tutto ciò premesso; 

 

Visti: 

• il d.lvo 30 marzo 2001, n. 165 recante ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni”; 

• il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, nel testo vigente; 

• lo Statuto dell’Ente; 

 

Valutato 

• ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione anche ai sensi  e per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 7 

agosto 1990 n. 241 e succ. modiff. ed ii.;  

2. la chiusura anticipata degli uffici dell’Unione dei Comuni delle Terre del Sole alle ore 

13:00, nella giornata di giovedì 7 marzo 2024, garantendo che verranno assicurati i 

servizi pubblici essenziali ed imprescindibili per l’utenza; 

3. la trasmissione del presente provvedimento al Segretario generale, ai Dirigenti dell’Ente, 

ed ai titolari di incarico di Elevata Qualificazione, per la comunicazione interna al 

personale e per i connessi adempimenti; 

4. la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ente per la dovuta 

informazione al pubblico. 



      

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città di Roseto 
degli Abruzzi 

     

 

Unione dei Comuni “LE TERRE DEL SOLE” - Via Galileo Galilei, 91 – 64021 Giulianova (TE) 
Telefono: 085/8009240 PEC: unionecomunileterredelsole@pec.it PEO:ufficiodipiano@unionecomunileterredelsole.it 

 

Il Presidente dell’Unione dei Comuni              
Dott. Mario Nugnes 

 

 


		2024-03-06T12:41:37+0000
	MARIO NUGNES




